

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poczta 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 14. października b. r. mianować profesora lwowskiego uniwersytetu dr. Edwarda Linnemann zwyczajnym profesorem chemii powszechnej przy technicznym zakładzie w Bernie.

Jireček m. p.

Prezydent c. k. najwyższego trybunału sądowego nadał opróżnione przy tym trybunale dwie posady adjunktów sekretarza rady adjunktowi sądowemu ces. kr. sądu krajowego we Lwowie Julianowi Bochyńskiemu i adjunktowi sądowemu c. k. sądu krajowego w Bernie Henrykowi Peteani-Steinberg.

C. k. krajowa dyrekcyja skarbu we Lwowie nadała posadę kontrolora przy c. k. ubocznym urzędzie cłowym w Węgrzaczach Leonowi Srokowskiemu, oficjelowi cłowemu we Lwowie.

Lwów, dnia 10. października 1871.

## Część nieurzędowa.

### Dwudzieste czwarte posiedzenie Sejmu krajowego

dnia 17. października 1871.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zagaił posiedzenie o godzinie 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, przed południem. Obecnych posłów było 111.

Ze strony rządu: c. k. komisarz rządowy Wice-Prezydent Namiestnictwa p. Oswald Bartmański.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia odczytano dalszy spis petycji wniesionych do Sejmu

Ks. Mandyczewski składa do łaski marszałkowskiej następujące dwa wnioski:

Wysoki Sejm uchwała:

Porucza się Wydziałowi kraj., by przedsięwziął odpowiednie kroki w wys. rządu, aby wszystkim gromadom powiatu nadwórniańskiego, bohorodczańskiego, kosowskiego i kołomyjskiego, mających surowicę na własnych gruntach, użytek z tejże w drodze koncesyi dozwołonym był.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Droga z Otynii na Kamienną i Przerósł do drogi rządowej w Nadwórnie, niemniej droga z Nadwórnej przez Oniwy, Pasieczna i Zielenie do granicy węgierskiej uznaje się za drogę krajową.

2. Porucza się Wydziałowi kraj., aby zniósłszy się z rządem królestwa węgierskiego wyjednał, uchwałą sejmku węgierskiego uznającą drogę z Zielenia do Königsfeld za krajową.

Zgodnie z życzeniem wnioskodawcy odesłano obydwie wnioski do Wydziału krajowego.

C. k. komisarz rządowy daje na interpelację wniesioną na posiedzeniu sejmowem z dnia 25. września następującą odpowiedź:

„W interpelacji tej przytoczyli szanowni posłowie ks. Pawlikow i inni — jak powiedzieli, z pomiędzy wielu, częścią do wiadomości niedoszłych, częścią do przynależnej władzy niepodanych faktów, kilka takich, które mają udowodnić, że wielokrotnie ustawami orzeczone równouprawnienie Rusinów jest tylko martwą literą.“

„Podniesione w tej interpelacji fakta są następujące: „Po pierwsze: że urzędy pocztowe w Gorlicach i w Husiatynie nie chciały przyjmować pism z adresem ruskim; powtóre: że urzędy telegraficzne na telegramy w języku ruskim nie wydają innych receptisów jak tylko w języku polskim i niemieckim; po trzecie: że starostwo w Samborze chociaż obowiązane jest przyjmować pismo od władz nierządowych także w języku ruskim, wiodło spór z urzędem parafialnym w Hryskowie z powodu przedłożonych sobie spisów nowonarodzonych dzieci pisanych po rusku.“

„O tych do jego wiadomości doszłych faktach doniosło stowarzyszenie polityczne Rady ruskiej, mianowicie o dwóch pierwszych faktach Dyrekcyi pocztowej, w pismach z dnia 13. maja i 13. czerwca r. b., o ostatnim fakcie zaś Inspektoratowi telegraficznemu pod tą samą datą, zaś o fakcie, że starostwo w Samborze zażądało od urzędu parafialnego, by spisy dzieci nowonarodzonych przedłożył w literach łacińskich, doniesiono Prezydium Namiestnictwa jeszcze w marcu r. b.“

„Szanowni interpelanci uzalają się na to, że te podania zostały dotąd bez odpowiedzi, i podając te smutne doświadczenia Rusinów do wiadomości zapytali:

„a) Czy polityczne stowarzyszenie Rady ruskiej zatwierdzone przez Rząd, a którego pierwszym obowiązkiem jest bronić praw ruskiej narodowości, długo jeszcze ma czekać na załatwienie zażaleń podanych do władzy?“

„b) Dlaczego w ogóle względem Rusinów władze rządowe tak opieszale wymierzają sprawiedliwość?“

„c) Czy rząd zamierza w podanych wypadkach winowajców surowo ukarać lub napomnąć?“

„d) Czy rząd niwidziałby się spowodowanym, tak jak to się stało przy zaprowadzeniu języka polskiego jako urzędowego, także na korzyść praw ruskiego języka wydać ostre i katęgoryczne rozporządzenie.“

„Odpowiadając na tę interpelację na tem samym posiedzeniu Wys. Sejmu oświadczyłem, że tak urzędy pocztowe jak i telegraficzne mają nakaz przyjmować podania także w języku ruskim i wydawać na takowe poświadczenia w tymże języku.“

„Rząd czuwa nad tem, ażeby rozporządzenia dotyczące się równouprawnienia języka ruskiego ze strony władz urzędowych jak najściślej były wykonywane, i czuwa nad tem z równą bezstronnością i ścisłością, jak czuwał nad zaprowadzeniem języka polskiego jako urzędowego.“

„Szanowni interpelanci powiedzieli, że przytoczone fakta przekroczenia tych przepisów ze strony urzędów są tylko częścią mnogich takich faktów, które jednak nie doszły do ich wiadomości. — Niewiem z kąd szanowni posłowie wiedzą o mnogości takich przekroczeń, jeżeli te nie doszły do ich wiadomości.“

„Rząd przeciwnie ma przekonanie, że tak jak się dzieje w innych sprawach, również i w tej sprawie niektórzy urzędnicy, nie zawsze nawet ze złej woli, lecz tylko z powodu nienależytego zrozumienia przepisów nie zastosowali się do obowiązujących odnośnych przepisów, i że przytoczone fakta są tylko takimi wyjątkami.“

„Rząd jednak nawet i takich zaniechań płazem nie puszcza, jeżeli o nich otrzyma wiadomość; i tak: z powodu przytoczonych, Dyrekcyi pocztowej doniesionych faktów, zganila też Dyrekcyja dotyczące urzędy pocztowe za ich postępowanie i niezastosowanie się do przepisów obowiązujących, pod zagrożeniem surowszych środków dyscyplinarnych w razie ponownego przewinienia.“

„Pana starostę samborskiego pouczyło Prezydium Namiestnictwa, że według obowiązujących przepisów obowiązany jest przyjmować także pisma pisane literami ruskimi, i że niewłaściwie sobie postąpił żądając przedłożenia sobie dotyczących wykazów pisanych abecadłem łacińskim.“

„Co do urzędów telegraficznych, bardzo rzadko zachodziły wypadki, aby oddawano telegramy w języku ruskim, i dlatego urzędy telegraficzne nie miały w zapasie receptisów ruskich.“

„Z powodu zażalenia podanego przez Radę ruską Inspektorat telegraficzny zażądał od głównej Dyrekcyi pozwolenia, ażeby mógł zarządzić nakład ruskich druków i rozdać je między urzędy telegraficzne.“

„Co do zażalenia, że Rada ruska na swoje doniesienia nieotrzymała żadnej odpowiedzi, to temu zażaleniu nie mogę przyznać słuszności, ponieważ Rada ruska jest stowarzyszeniem prywatnem, któremu Rząd niemoże przyznać upoważnienia do zastępowania interesów na rodu ruskiego i do występowania w imieniu osób trzecich.“

„Z takich doniesień Rady ruskiej Rząd robi użytek, jak to uczynił w podanych wypadkach i zarządził co uzna za potrzebne i odpowiednie, ale Rząd niema żadnego obowiązku zdawać donosicielowi sprawę z tego co zarządził, a nawet powaga Rządu niedozwala by to czynił.“

„Rząd zatwierdził statuta Rady ruskiej, ale to zatwierdzenie ma tylko takie znaczenie, że Rząd nie znalazł w tych statutach nic, coby się sprzeciwiało ustawom i prawu, lub coby było niebezpiecznem dla państwa.“

„Takie zatwierdzenie statutów niejest jednak jakoby usankcjonowaniem celu, jaki sobie to stowarzyszenie według statutów wytknęło.“

Po tej odpowiedzi c. k. komisarza rządowego przystąpiono do porządku dziennego.

Hr. Ludwik Wodzicki przedkłada w imieniu komisji budżetowej w sprawie budowy domu obłąkanych w Kulparkowie następujący projekt do uchwały:

Uchwała z dnia . . . . .

Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem księstwem Krakowskiem upoważnia Wydział krajowy:

1. do odstąpienia części gmachu Lwowskiego szpitalu powszechnego, należącej do zakładu obłąkanych na rzecz zakładu chorych, i do spłacenia funduszowi studentyjnemu Głowińskiego resztującej ceny kupna, dotąd na tej części gmachu szpitalnego ciężającej.

2. Do użycia na częściowe pokrycie kosztów budowy domu obłąkanych w Kulparkowie, tak sumy uzyskanej w sposób powyższy, jakoteż kapitału do zakładu obłąkanych należącego, w papierach publicznych lokowanego.

3. Do zaciągnięcia pożyczki amortyzującej się do wysokości 150.000 złr. w. a., a na dalsze pokrycia tej budowy za poręczeniem kraju. Pożyczka ta ma być w razie potrzeby zaciągnięta z funduszków samoistnych pod bezwarunkowym zarządem Wydziału krajowego zostających.

4. Do przeprowadzenia tej uchwały w myśl §. 20. statutu krajowego.

Lwów

Uchwałę tę bez dyskusyi przyjęto i zaraz w trzecim czytaniu ostatecznie zatwierdzono.

P. Skrzyński sędzi, że sprawa ta nie jest naglącą i wnosi, ażeby ją postawiono na końcu porządku dziennego.

Przeciw temu wnioskowi przemawiają pp. Krzczunowicz i sprawozdawca, poczem wniosek odroczenia uchylono, a projekt komisji przyjęto i w trzecim czytaniu ostatecznie uchwalono.

P. Haller przedkłada w imieniu Wydziału krajowego następujące sprawozdanie:

Na posiedzeniu z dnia 13. b. m. przekazał Sejm Wydziałowi krajowemu wnioski komisji szpitalnej zmierzające do uznania naglącej budowy nowej truparni, poprawienia kanałów i urządzenia wentylacji w lwowskim szpitalu powszechnym, z poleceniem uzupełnienia go kosztorysem i zdaniem sprawy w jak najkrótszym czasie. Wygotowanie zupełnych kosztorysów było rzeczą niepodobną dla tego możemy Wys. Izbie przedstawić tylko w przybliżeniu przez oddział techniczny galicyjskiego Towarzystwa wyrobu cegieł i przedsiębiorstw budowli zrobiony kosztorys, według którego potrzeba za truparnię nową 15 do 17.000 złr. na reperacye kanałów 2350 złr., dodając na przerobienie kanałów wpuustowych w celu wydobywania łagodniejszego zbiegu 1.500 złr. Na ogrzanie lokalów szpitalnych piecami systemu wężowego 9 do 10.000 złr. Razem 27.850 do 30.850 złr.

Wydział krajowy przedstawia zatem Sejmowi następujący wniosek: Sejm upoważnia Wydział krajowy 1) do wykonania tych robót na rachunek zakładów, których własnością jest gmach szpitalny. 2. a) Do użycia na ten cel reszty kapitałów należących do zakładu chorych po użyciu kwoty 30.886 złr. 88 c. na budowę dachu i podniesienie drugiego piętra uchwałą z dnia 13. października przeznaczonej. b) oszczędności z roku 1871 a w razie niedostateczności tych funduszków do pokrycia nadwyżki kosztów za pomocą kredytu. Koszta tych robót nie mogą przenosić sumy 30.000 złr.

P. Ziemiałkowski sędzi, że budowy te wykonane być mogą tańszym kosztem i wnosi poprawkę, ażeby roboty te uskuteczzone zostały z oszczędności z uzyskanych funduszków szpitalnych.

Przy głosowaniu wniosek p. Ziemiałkowskiego upada, wnioski komisji przyjmuje Izba w trzecim czytaniu.

Następuje sprawozdanie Wydziału krajowego o wniosku p. Skrzyńskiego, o zaprowadzeniu krajowej rady górniczej.

Sprawozdawca p. Ławrowski czyta wniosek Wydziału w tej sprawie: poleca się Wydziałowi krajowemu należyte zbadanie wniosku p. Skrzyńskiego, proponującego zaprowadzenie krajowej rady górniczej, i przedstawienie wniosków na najbliższej sesyi po zaciągnięciu zdania znawców. (Przyjęto).

Następnie przywołono na wyższe dodatki do po-



datków na rok 1871: Radzie brodzkiej 58 prc., Rosznowej 28 prc., Poremie 60 prc., Rosochaczowu 58 prc., Roźniowowi na rok 1872 50 prc.

Miastu „Nowy Sącz“ udzielono na rok 1872 i nadal prawo pobierania następujących opłat od napojów do miasta wprowadzanych, wyrabianych i spożywanych: od wiadra piwa 1 zlr., od 50 prc. wódki 4 zlr., od 65 prc. 5 zlr. 50 cent., od 75 prc. 6 zlr. 50 c., od 85 prc. 7 zlr. 50 c., od wódki nad 85 prc. 8 zlr.; od rumu, araku, rosolisów, od wiadra 8 zlr.

Miastu „Biała“ pozwolono pobierać w r. 1872, 1873 i 1874, opłaty od czynszów domowych od każdego w okręgu miasta znajdującego się przedmiotu, podlegającego podatkowi czynszowo-domowemu, w wysokości 4 ct., której to opłacie nie podlegają mieszkańcy miasta Białej, opłacający czynsz roczny 24 zlr., lub niżej.

Gminie miasta „Brody“ pozwolono na pobieranie dodatków od podatku konsumcyjnego od wódki i piwa, w wysokości 80 prc. na rok 1872 i 1873.

Z porządku dziennego następuje sprawozdanie komisji petycyjnej.

P. Bartoszewski referuje petycję p. Izdyory Karatnickiej, wdowy po Rafale Karatnickim, sekretarzu Wydziału krajowego o pensję. Komisja wnosi 400 zlr. pensji a 200 zlr. dodatku. (Przyjęto).

Petycje Rad powiatowych rohatyńskiej i przemysłańskiej o wydzielenie ich z okręgu podatkowego Tarnopola a przydzielenie do okręgu lwowskiego, odesłano do Namiestnictwa z zaleceniem do uwzględnienia.

P. Kamiński zdaje sprawę z petycji księgarzy galicyjskich o wyjednanie w właściwej drodze zniesienia cła, opłacanego za przewożone z Moskwy do Austrii książki. Komisja wnosi odesłanie do prezydium Namiestnictwa z zaleceniem, aby Namiestnictwo wyjednało zniesienie cła nałożonego na wprowadzone z Moskwy do Austrii książki i druki. (Przyjęto).

Zgromadzenie Karmelitanek bosych w Krakowie uprasza o wyjednanie u Rządu cofnięcia rozporządzenia, mocą którego udzielaną konwentowi zaliczkę zwrotną w kwocie 1800 zlr. zatrzymano.

Komisja wnosi odstąpienie petycji prezydium Namiestnictwa do szczególnego uwzględnienia. (Przyjęto).

Rada miejska miasta Krakowa uprasza, aby sejm wezwał rząd do odpowiednich kroków, aby zaniechano dalszej fortyfikacji miasta Krakowa. Sejm przekazuje ją rządowi do uwzględnienia.

Rada gminna Winnik uprasza o przypuszczenie do pierwszeństwa kupna realności i praw do funduszu Głowińskiego należących. Komisja wnosi odesłanie do Wydziału krajowego.

P. Krzeczunowicz popiera wniosek komisji.

P. Wolski stawia poprawkę, aby dodać „do możliwego uwzględnienia“, gdyż jest tam mowa o propinacyi, a dobrze byłoby, gdyby gminy nabywały prawo propinacyi.

P. Haller: O propinacyi mówić nie można, albowiem sprzedaż propinacyi nie została poleconą Wydziałowi krajowemu.

Przy głosowaniu przyjęto wniosek komisji z poprawką p. Wolskiego.

Nad petycją gminy miasta Grybowa, aby pozwolenie polowania na gruntach pojedynczych udzielane było bez ingerencji władz administracyjnych, Izba przechodzi do porządku dziennego.

Sprawozdawca komisji drogowej, p. Jaworski, przedstawia petycje wydziałów powiatowych: stanisławowskiego, kosowskiego, żydaczowskiego, skałackiego, nowosądeckiego i Rad gminnych Marany dolnej, Grzybów o subwencje na budowę dróg i wnosi odesłanie do Wydziału krajowego dla zbadania. Przyjęto.

Nad petycją Rady powiatowej Nowego Sącza o zaniechanie drogi Sądecko-Brzezinińskiej wnosi komisja przejście do porządku dziennego.

P. Trzeciecki wnosi odesłanie do Wydziału krajowego dla zbadania.

Wniosek Trzecieckiego przyjęto.

Przyzwolono na pobór myta mostowego Radzie powiatowej Nowego Sącza i dwóm innym gminom, których imion nie można było dosłyszeć.

Wydział powiatowy złoczowski prosi o dożywną pensję 100 zlr. dla p. Myszkowskiej, wdowy po konduktorze dróg krajowych.

Komisja wnosi przychylenie się do prośby.

P. Kraiński wnosi udzielenie jednorazowej pomocy w kwocie 200 zlr.

P. Wesołowski popiera wniosek komisji.

Ponieważ przy głosowaniu nie można było skonstatować, za którym wnioskiem była większość, więc przystąpiono do imiennego głosowania, przy którym pokazało się, że za wnioskiem komisji głosowało 45, a przeciw 40.

Wniosek p. Kraińskiego przyjęto.

Co do stu blisko petycji względem ułatwienia wychodźcom nabycia praw obywatelskich, wnosi komisja odstąpienie petycji namiestnictwu do szczególnego uwzględnienia, aby wychodźcom, przybywającym do kraju, i starającym się o nabycie prawa obywatelstwa, w nabyciu takowego wszelkie możliwe czyniono ułatwienia.

Przyjęto bez dyskusji.

P. Majer imieniem komisji szkolnej co do petycji o zaprowadzenie szkoły realnej w Krakowie wnosi podanie przez biuro marszałkowskie petycji do cesarza, o zaprowadzenie szkoły tej w Krakowie. Przyjęto.

P. Zyblikiewicz wnosi, aby nie uchwalać reszty petycji, lecz ryczałtem przekazać wszystkie Wydziałowi krajowemu. Przyjęto.

Z porządku dziennego następuje sprawozdanie komisji szpitalnej w przedmiocie budowy nowego szpitalu w Krakowie.

P. Dunajewski przedkłada następujące sprawozdanie komisji szpitalnej o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie sprzedaży i obciążenia nieruchomości należących do funduszy szpitalnych św. Łazarza w Krakowie.

Komisja szpitalna zgadza się w zupełności z wnioskami Wydziału krajowego co do dóbr:

1. Rączna i Jeziorzany,
2. Krowodrza, i co do
3. Tropiszowa.

a to z powodu przez Wydział krajowy w sprawozdaniu z 26 maja 1871 wyłączonej, oparty na wykazach do tego sprawozdania dołączonych.

Nie zgadza się zaś komisja z wnioskiem Wydziału krajowego co do sprzedaży folwarku „Prądnik Potyniecki“, folwark ten obecnie nie przynosi wprawdzie odpowiednich swej wartości oochodów, lecz, jeżeli przeprowadzone zostaną częściowe zamiany celem należytego zaokrąglenia gospodarstwa, to przez wydzierzawienie na dłuższy przeciąg czasu, można zapewnić fundacji dochód znaczniejszy, a zarazem utrzymując ją w posiadaniu majetności w urodzajnej glebie położonej, w czasie przynajmniej uczynić dochody fundacji niezawisłymi od tych zmian a względnie strat, którym ulega na dłuższy przeciąg czasu każdy majątek w pieniądach lub papierach publicznych umieszczony.

Komisja zatem wnosi:

Wysoki Sejm raczy następującą powziąć uchwałę: Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim upoważnia Wydział krajowy:

1. do sprzedania w całości lub do rozsprzedania częściami na publicznej licytacji:

- a) dóbr Rączna i Jeziorzany, według ksiąg hipotecznych m. Krakowa z okręgiem ks. gł. Gm. VI. Czernichów vol. ant. 1. pag. 30. her. własność funduszu szpitala św. Łazarza w Krakowie stanowiących;
- d) dóbr Krowodrza wieś pod L. katastru 16 w obwodzie Krakowskim położonych, według ks. hipotecznych m. Krakowa z okręgiem ks. głów Gm. VIII. Zwierzyniec vol. ant. 1. pag. 106 her. własność szpitala św. Łazarza w Krakowie stanowiących;

2 do zaciągnięcia pożyczki w listach zastawnych pięcioprocentowych z Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Królestwie polskiem na dobra Tropiszów, w Królestwie polskiem w powiecie Miechowskim położone, własność funduszu szpitalu św. Łazarza stanowiące; wreszcie

3. do przeprowadzenia uchwały niniejszej stosownie do §. 20. statutu krajowego.

P. Wolski mniema, że kapitały szpitalów św. Ducha i św. Łazarza w Krakowie nie wystarczą na opędzenie kosztów budowy nowego szpitalu i wyraża obawę, że z tego powodu trzeba będzie podwyższyć dotatek krajowy. Żąda przeto wyjaśnień czy niema innych funduszy, w przeciwnym razie wnosi, ażeby odesłano wniosek do Wydziału krajowego dla bliższego zbadania.

Po wyjaśnieniach danych przez pp. Skwarczyńskiego, Hallera i sprawozdawcę wnioski komisji przyjęto en bloc w drugim i trzecim czytaniu.

P. Piotrowski przedkłada w imieniu komisji szpitalnej następujące uchwały względem przyzwolenia funduszy na budowę nowego szpitalu w Krakowie:

1. Uchwała z dnia . . . . . względem przyzwolenia funduszy na budowę nowego szpitalu w Krakowie.

Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim upoważnia Wydział krajowy:

1. do wybudowania nowego gmachu szpitalnego w Krakowie, tudzież do zakupienia na ten cel potrzebnych gruntów, z realnością szpitalu św. Łazarza w Krakowie graniczących.
2. do użycia ku temu kapitałów, będących własnością szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie do wysokości 300.000 zlr. w. a.

3. do przeprowadzenia niniejszej uchwały w myśl §. 20. statutu krajowego.

4. równocześnie poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby gruntownie zbadał charakter poszczególnych fundacji, z których składa się majątek szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie, wyswiecił stosunek funduszu krajowego do majątku tychże szpitali, i przedstawił na najbliższej kadencji wnioski względem uregulowania stosunków majątkowych, tudzież wskrzeszenia fundacji specjalne cele mających.

2. Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim poleca Wydziałowi krajowemu, by tenże jak najspieszniej udał się do Wysokiego c. k. Rządu celem wyjednania u Najjaśniejszego Pana oznaczenia stosownie do Jego przyrzeczenia z d. 31. grudnia dochodu jednej z najbliższych loteryj państwowych na budowę domu obłąkanych w Krakowie.

Wnioski te na wniosek p. Gniewosza uchwalono.

Przystąpiono potem do wyboru jednego delegata do Rady państwa z gmin wiejskich okręgów Gorlice, Nowy Sącz, Stary Sącz, Nowy Targ, Limanowa.

Wciągu skrutynium p. Gross przedkłada wnioski o nadanie prawa do poboru myta niektórym gminom i obszarom dworskim. Uchwalono nadać:

1. Radzie powiatowej bocheńskiej prawo poboru myta drogowego na drodze limanowsko bocheńskiej.
2. Obszarowi dworskiemu w Szarmańczowicach prawo poboru mostowego.
3. Gminie miasta Tarnowa prawo poboru kopytkowego.
4. Toż samo gminie miasta Staremiasto.

Przyjęto następnie en bloc następujący wniosek Wydziału krajowego.

1) Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim uznaje, iż fundusz krajowy w połowie do budowy mostu pogranicznego na rzece Dunajcu pod Niedzicą przyczynić się winien.

2) Sejm upoważnia Wydział kraj. do traktowania z władzami węgierskimi tak co do cofnięcia żądanego zwrotu kwoty 7245 zlr., jako też co do umorzenia zaległości w kwocie 4571 zlr. 41 cent. w. a., oraz co do budowy mostu nowego.

W końcu ogłoszono rezultat wyboru delegata: na 111 kartek oddanych było 2 nieważne, p. Rydzowski otrzymał głosów 65.

Marszałek odracza posiedzenie do godziny 5tej po południu zapowiadając, że zaraz z początku Sejm przystąpi do uchwalenia projektu o księgach gruntowych.

Na wieczornem posiedzeniu wyczerpano porządek dzienny. Sprawozdanie podamy w jutrzejszym numerze. Marszałek zamknął Sejm o godzinie 10. wieczór, wyrażając Sejmowi uznanie.

P. Majer składa Marszałkowi podziękowanie w imieniu Izby.

Marszałek dziękując wznosi okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana, który to okrzyk Izba z uniesieniem trzykrotnie powtarza.

**Wiedeń.** O rozruchach powstańczych na Pograniczu podaje „Agrar Zeitung“ następujące sprawozdanie:

„Fml. Mollinary dowiedział się w drodze urzędowej 8. b. m., że w Rakowickiej kompanii u zdegradowanego wachmistrza Cuicy odbyła się schadzka, na której znani agitatorowie Kwaternik, Rakias i Starcevic umawiali się, że na znak dany z Zagrzebia wybuchną ma powstanie na Pograniczu, Serbii, Dalmacyi, Czarnogórze i Bośni. Oficerów miano obietnicami albo groźbami nakłonić do udziału w powstaniu a broń i amunicję miano przechować w sąsiednich górach. Pochód powstańców skierowany miał być przez Karlstadt na Zagrzeb. Dnia 9. rano otrzymał generał dalszą wiadomość, że wybuchły istotnie rozruchy. Natychmiast dano rozkaz pułkom z Ogulina, Otcna i Sluina, ażeby zwołały żołnierzy i koncentrycznie wyruszyły na Rakowicę. Z jaką szybkością i energią rozkaz ten spełniony został, świadczy rezultat. W dwa dni potem powstańcy zostali otoczeni i rozbici, przewódzcy padli, wielu dostało się do niewoli a resztę ścigano energicznie.

Dzielność oficerów i żołnierzy musiała być nadzwyczajną, skoro taki rezultat osiągnięty został. Otoczenie 2 pułku oddaloną jest o 7 mil w prostej linii od Rakowicy, do której dostać się może tylko przez wysokie góry. Żołnierze tych pułków oderwani zostali od domowych zajęć a mimo to komendant ich, pułkownik Sestak, znajdował się już 11. a. m. z kilku kompanii swojego pułku w Rakowicy i doniósł, że powstańcy zostali rozbici, a przewódzcy ich Kwaternik i Rakias polegli. Równie pomyślne raporty otrzymano od majora Rasic z Rasic, major Bloudek ze Sluina i podpułkownik Kukulj z Plaski. Powstańcy już 10. b. m. zostali otoczeni. Powstanie istniało tylko w kilku miej-







Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes various financial instruments like banknotes and bonds.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37, Metaliki po 4 1/2 %, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy. Includes interest rates and exchange rates.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%. Includes telegraph rates and gold prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. października 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with columns: pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2448 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 16619. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie oznajmia masie leżącej Leopolda Swobody a względnie nieznanym jego spadkobiercom, że Leib Herz przeciw nim dnia 3. października 1871 L. 16619 wniósł pozew, o orzeczenie, że prawo zastawu sumy 600 złr. w. w. czyli reńskiej zpn. ze skryptu dłużnego Józefa Rauscha także Roscha Cysy także Cywy Rausch także Rosch z daty Tarnów 26. września 1806 pochodzący, dom. tom. 1 p. 2 n. 3 on. w stanie dłużnym realności w Tarnowie na przedmieściu Grabówka pod l. k. 118 st. / 1 st. 2 now. na rzecz masy spadkowej sp. Leopolda Swobody zainstalowany, przez zadawnienie zgłosił, i że takowe ze stanu biernego rzeczony realności wyeks- tabulowane i wymazane być winno, wskutek czego do rozprawy ustnej termin na dzień 1. grudnia 1871 o godz. 10 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem pozwanych, aby się na terminie albo sami stawili, albo innego pełnomocnika obrali, i sądowi oznajmili, inaczej spór ten z ustanowionym dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. adw Dr. Reinerem któremu jako substytuta p. adw. Dr. Brauna dodano, wedle przepisów o postępowaniu sądowym przeprowadzonym będzie, i pozwani złe skutki, jeżeli jakie dla nich wynikną sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 5. października 1871.

(2449 2-3) Sprostowanie.

Nr. 3606 cyw. Odnośnie do edyktu z 22. sierpnia 1871 L. 2172 w gazecie lwowskiej w Nr. 228, 229 i 231 umieszczonego wiadomo się czyni, że do sprzedaży realności l. 36 w Psarach położonej, trzeci termin licytacyjny z powodu święta ruskiego nie na 21. grudnia 1871, lecz na 20. grudnia 1871 o 10 godz. przed południem, naznaczą się, i powołany edykt w tej mierze niniejszym prostuje się.

C. k. sąd powiatowy. Chodorów, dnia 10. Października 1871.

(2450 2-3) E d y k t.

Nr. 37090. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia edyktem niniejszym, iż w skutek prośby wniesionej przez Aszera Brendla uchwałą z dnia dzisiejszego do L. 37090 poleca się Gerzonowi Horowitzowi, ażeby w 3 dniach wykazał, iż uzyskana na rzecz jego w stanie biernym realności pod l. 175 3/4 jak dom. 14 p. 492 n. 5 on. pronotacya sumy 523 złr. jest usprawiedliwioną lub zostaje w toku usprawiedliwienia, inaczej na żądanie proszącego suma ta zostanie wykreśloną.

Ponieważ Gerson Horowitz jest z życia i miejsca pobytu niewiadomym, przeto ustanawia sąd dla niego kuratorem p. adw. Dr. Natkisa ze zastępstwem p. adw. Dr. Reicha, zarządzając doręczenie kuratorowi uchwały powyżej nadmiennej.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2451 2-3) Obwieszczenie.

L. 1317. C. k. sąd powiatowy podaje niniejszem do wiadomości, że dnia 16. sierpnia 1831 r. umarł w Chrzanowie Jozua Selig Fleischer bez ostatniej woli rozporządzenia pozostawiwszy realność pod l. 169 w Chrzanowie. Do spadku tego powołani są między inne-

mi: Gitla Raizla Bochner, Nuchem Bochner, Herszel Süßmann, Roiza Richter, Tauba Gutter, Juda Mechler czyli Melcer, Dache Ester i Berek Mehler czyli Mehler.

Ponieważ miejsce pobytu tych spadkobierców sądowi nie jest wiadome, przeto ustanawiając dla nich tymczasowo kuratorem Dawida Leiba Waldmana z Chrzanowa wzywa się ich, ażeby w przeciągu jednego roku od daty niniejszej deklaracyi swoją przyjęcia lub zrzeczenia się spadku tem pewniej podali, gdyż inaczej pertraktacya spadku z ustanowionym dla nich kuratorem ukończoną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 14. września 1871.

(2452 2-3) E d y k t.

L. 45619. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomy i położony w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 Nr. 1 D. p. p. nieruchomości majątek Salamona Hissa i Racheli Hiss kupca we Lwowie.

Kierownictwo takowego porucza się p. c. k. radcy Schätzlowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. Dr. Waldmana, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretenzji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia go lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 30go października 1871, godzinę 10. przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takąwa zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu podać ją na terminie na dzień 11go grudnia 1871 godzinie 10. przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór był wytoczony.

Wierzycielom którzy zgłoszą się ze swemi pretenzjami, przysłuża prawo wybrania na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, posiadających ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności ogłoszonych wierzycieli ma być usiłowane, przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia toku rozprawy konkursowej, umieszczone będą w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. października 1871.

(2453 2-3) Obwieszczenie licytacji.

L. 201. W celu sprzedaży młynów państwa kameralnego Kałuskiego poniżej wymienionych, odbędzie się w c. k. zarządzie dóbr w Kałuszu na dniu 23. października 1871 przed południem licytacja publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko do przedednia, t. j. 22. października aż do 6. godziny wieczór w zarządzie przyjmowane będą.

Te ostatnie mają być zgodnie z warunkami licytacji w formie prawnej wystawione, zakładem 10pro-

cent stosownie do cen wywołania opatrzone i należycie opieczetowane. Otwierać się będą po zupełnym ukończeniu licytacji ustnej. Przy ustnej licytacji zakład 10proc., jak co do ofert pisemnych złożonym być winien.

Resztę warunków licytacji dowiedzieć się można w kancelaryi zarządu.

Table with columns: Liczb. porz., Młyny te są, Cena wywołania. Lists mill properties and their auction prices.

C. k. zarząd dóbr skarbowych. Kałusz, dnia 9. października 1871.

(2455 2-3) Ogłoszenie.

L. 28213 C. k. notaryusz Hipolit Lewicki re-skryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 21. marca 1871 l. 2562 z Leżajska do Kałusza przeniesiony, po wypełnieniu warunków prawnych uznaje się za uzołnionego do rozpoczęcia swego urzędowania w Kałuszu.

C. k. wyższy sąd krajowy. Lwów, dnia 4. października 1871.

(2456 2-3) E d y k t.

L. 15838. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Mojżesza Schmelkesa dw. im. oraz Esterę Edłę dw. im. Horowitzów, że w skutek podania Mojżesza Liebschütza z dnia 17. sierpnia 1871 l. 15838 uchwałą z dnia 3. października 1871 l. 15838 dozwoloną została na rzecz Mojżesza Liebschütza intabulacya sumy 10000 złp. wraz z przynal. na realności pod l. 58 lit. A. B. C. Gm. X. w Krakowie położonej, a Mojżesza Schmelkesa i Estery Edli małżonków Horowitzów własnej.

Gdy miejsce pobytu wyżej wymienionych małżonków Horowitzów wiadomem sądowi nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże lub ich prawonabywców p. adwokata Dra. Koreckiego, dodając mu zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnych ustanowił, któremu wspomniona rezolucya doręczona się.

Kraków, dnia 3. października 1871.

(2475 2-3) Obwieszczenie.

L. 467. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. Dr. Adolf Moszyński wpisany został na podstawie uchwały wydziału z dnia 12go października 1871 do l. 467 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów. Lwów, dnia 12. października 1871.



(2457 1—3) **E d y k t.**

Nr. 11568 C k sąd obwodowy w Samborze niniejszym oznajmia, iż nad całym ruchomym jak nieruchomym majątkiem Bermiana Kahany nie protokolowanego kupca w Borysławiu, konkurs otworzonym został.

Konkursowym komisarzem ustanawia się c. k. sędziego powiatowego w Drohobyczu p. Oswalda Losy de Losenau, zaś tymczasowym zarządcą masy adw. kraj. w Drohobyczu p. Władysława Wolskiego. Wzywa się wierzycieli Bermiana Kahany aby na terminie 25 października 1871 o godz. 10 rano wyznaczonym przed komisarzem konkursowym stanęli i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należności służyć mogących, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż, stosownie wnioski poczynili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy ci, którzy do masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensję sobie roszczą, mają takowe nawet w razie, gdyby o tę pretensję już spór był wytoczony, do dnia 30. listopada 1871 w sądzie tutejszym obwodowym, lub w sądzie powiatowym w Drohobyczu, wedle przepisów ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonych w teje skutków prawnych zgłosić i na terminie na dzień 11. grudnia 1871 o 10 godzinie rano ustanowionym, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Zarazem oznajmia się iż wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, przysługują prawo powołania innych osób z tego zaufania w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Wierzycieli nie mieszkających w okręgu c. k. sądu powiatowego w Drohobyczu, mają według § 111 u. k. pełnomocnika w Drohobyczu zamieszkałego, celem doręczenia uchwał wymienić, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich z urzędu kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie. Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczone będą w dzienniku urzędowym do gazety lwowskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 12. października 1871.

(2458 1—3) **E d y k t.**

Nr. 4974 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem, że wskutek podania p. Franciszka Mieczkowskiego tabularnego właściciela części dóbr Przyszowa jak Dom. 232 pag. 369 n. 13 haer. w celu przyznania kapitału indemnizacyjnego orzeczeniem ministr. komisji z dnia 19 kwietnia 1855 L. 2563 w kapitale 1761 złr. 25 ct. m. k. wypośredkowanego, postępowanie indemnizacyjne wprowadzone zostało. Wzywa się zatem wszystkich tabularnych wierzycieli, by swe wierzytelności do dnia 10 grudnia 1871 w c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu zgłosili, które zgłoszenie ma w sobie zawierać, a imię i nazwisko, tudzież miejsce pobytu wierzyciela lub tegoż pełnomocnika legalizowanym pełnomocnictwem wykazać się mającego b. kwotę wierzytelności tak co do kapitału jak i co do procentów c. powołania się na księgę główną zgłoszonej wierzytelności d mianowanie pełnomocnika wierzyciela gdyby tenże po za okręgiem c. k. sądu obwodowego zamieszkiwał, do przyjęcia sądowych uchwał; inaczej takowe pocztą wierzycielowi z tem samym skutkiem przesłane będą jak gdyby do własnych rąk doręczone były.

Równocześnie uwiadamia się wierzycieli hipotecznych, że ci którzyby swych wierzytelności niezgłosili, tak uważani będą, jak gdyby zezwolili, aby ich wierzytelności w miarę jak porządek tabularny wykaże na kapitał indemnizacyjny przekazaną była, i że więcej słuchani nie będą. Wierzycieli niezgłaszających się tracą także prawo zarzutu przeciw układowi, któryby stawiający stosownie do przepisu § 5 patentu z dnia 25. września 1850 zawarli w przypuszczeniu że tegoż wierzytelności według tabularnego porządku na kapitał indemnizacyjny przekazany zostanie, lub według przepisu pat. z 8 listopada 1853 § 27 przy gruncie pozostaje.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 3. października 1871.

(2459 1—3) **E d y k t.**

L. 8923. Ze strony c. k. sądu powiatowego deleg. miejskiego w Tarnowie podaje się do publicznej wiadomości, że p. Wolf Wertheimer, kupiec z Tarnowa przeciw Józefowi Rózićki, nauczycielowi muzyki na dn. 15. maja 1870 l. 2585 o zapłacenie kwoty 25 zł. w. a. skargę wniósł, na którą do rozprawy na postępowaniu summarzycznym opartej termin na dzień 20go listopada 1871 godzinie 9tej rano wyznaczony jest.

Ponieważ pobyt zapozwanego Józefa Rózićki, nauczyciela muzyki jest niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata Dra. Kapiszewskiego ze substytucją Dra. Rozenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywiln. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu delegowanego miejskiego.

Tarnów, dnia 5. października 1871.

(2460 1—3) **E d y k t.**

L. 4725. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawi-

adania niniejszym edyktem z miejsca pobytu i życia niewiadomą Franciszkę Keisnarowską i Jacka Śliwińskiego, tudzież ich wierzycieli i prawonabywców, iż p. Maryanna Kuczkiewiczowa wniosła przeciw nim skargę de praes. 9. października 1871 l. 4725 o umorzenie i ekstatulowanie kwoty 475 zł. w. a. z przyn. zahipotecowanej w stanie biernym realności pod l. 31 - 91 w Bochni w poz. fl. on., wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 19. grudnia 1871 o godzinie 10. z r. na wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto ustanawia się dla nich na ich koszt kuratorem p. Leonard Serafiński, z którym sprawa ta wedle ustawy sądowej dla Galicji obowiązującej przeprowadzoną zostanie.

Poleca się zatem pozwany, ażeby na powyższym terminie w sądzie stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielili, albo zastępcę innego sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w ogóle wszelkich prawnych do obrony służących środków użyli, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 10. października 1871.

(2461 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2760. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Głogowie podaje się do wiadomości, że pod dniem 18. listopada 1830 do L. 14117 złożono do sądu szlacheckiego Tarnowskiego na rzecz Jędrzeja Komarnickiego syna Józefa Komarnickiego kwoty 66 fl. 34 kr. m. k. i 5 fl. w. w. z tych przesłano Jędrzejowi Komarnickiemu 40 fl. m. k. i opłacono taksy w ilości 2 fl. 33 kr. m. k. z pozostałości zaś 24 fl. 1 kr. m. k. tudzież 5 fl. w. w. zaasygnowano, 23 fl. 37 kr. adw. Piotrowskiemu a reszte na opłatę taksy depozytowych; p. nieważ po upływie lat 18 wspomniane pieniądze 24 fl. 1 kr. m. k., i 5 fl. w. w. czyli 2 fl. 34 kr. m. k. nie podniósł, oddano ze strony sądu szlacheckiego 24 fl. 1 kr. m. k. do kasy wypłaty długów państwa a 2 fl. 31 kr. złożono w roku 1857 wraz z potwierdzeniem na wspomniane 24 fl. 1 kr. m. k. w tutejszej kasie depozytowej.

Gdy dotychczas lat 40 minęło a tutejszemu sądowi prawni właściciele wymienionych pieniędzy wiadomi nie są, c. k. sąd powiatowy wzywa każdego, któryby sobie jakie prawa własności rościł, aby odniżej wymienionego dnia, w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni do tutejszego c. k. sądu się zgłosił i jako uprawniony do podniesienia wspomnionego depozytu wykazał, gdyż po upływie wyznaczonego terminu, depozyt jako przypadły puścizną na rzecz skarbu publicznego do c. k. kasy państwa oddanyby został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Głogów, dnia 7. października 1871.

(2462 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3030 cyw. C. k. sąd powiatowy w Ropczyce podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 5. października 1871 L. 16685 Józef Święcirolnik z Brzezin Nr. 147 za marnotrawcę uznany i że kuratorem dla tegoż Jakób Wojnarowski z Brzezin ustanowionym zostaje.

Ropczyce, dnia 11. października 1871.

(2463) **K u n d m a n n u g.**

Nr. 52064. Dem Lemberger f. f. Landesgerichte wird kundgemacht, daß auf Grund der bei der Tagfahrt v. 2. August 1871 durch die Gläubiger der Confurentiaße der Geburder Kanner vorgenommenen Wahl des definitiven Massverwalters und dessen Stellvertreter dann des Gläubigerausschusses die Wahl des einstweilen bestellten Massverwalters Hr. Adv. Gr. Rappaport zum definitiven Massverwalter und des Hr. Adv. Dr. Schrenzel als dessen Stellvertreter bestätigt; an die Stelle des bisherigen Confurentiencommissars d. Gerichtsadjunkt Dr. Budwiński als Confurentiencommissar bestellt und zur allgemeinen Liquidation der angemeldeten Forderungen die Tagfahrt auf den 4. December 1871 um 9 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Dem f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 30. September 1871.

(2464 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 16430. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie uwiadamia nieznanych z życia i miejsca pobytu Łukasza Goreckiego, Maryannę Gorecką i Antoniego Goreckiego, a w razie śmierci ich nieznanych również spadkobierców, że p. Marya Wanda dw. im. z Wiszajewskich hr. Romerowa dnia 29. września 1871 l. 16430 wniosła pozew o ekstatulację prawa dzierżawy folwarku we wsi Biały bór położonego z odnośną pozycją ze stanu biernego dóbr Sadykierz w obwodzie dawniej Tarnowskim położonych, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 1. grudnia 1871 o godzinie 10. z r. rano wyznaczono.

Wzywa się zatem pozwanych, aby się w wyznaczonym terminie do sądu albo sami zgłosili, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków do obrony dostarczyli lub innego wspólnego pełnomocnika ustanowili i o tem sądowi donieśli, inaczej wszczęty spór z ustanowionym kuratorem, któremu jako substytutą dodano, p. adwokata Dra. Ringelheima według przepisów postępowania sądowego na ich koszt i niebezpieczeństwo przeprowadzonym będzie i za złe skutki z tego dla nich wyniknąć mogące sami sobie odpowiadać będą.

Z rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów, dnia 5. października 1871.

(2465 1—3) **E d y k t.**

L. 1932 Z c. k. sądu powiatowego w Bukowsku uwiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Koźmę lub tegoż spadkobierców, iż dnia 6go maja

1865 zmarł w Nowotańcu jego ojciec Ludwik Koźma, z pozostawieniem kodycyłu pisemnego i wzywa się go, aby w przeciągu roku w tutejszym sądzie się zgłosił, gdyż inaczej spadek z innymi spadkobiercami i z Bartłojem Koźmą kuratorem dla niego ustanowionym, przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego

Bukowsko, dnia 30. września 1871.

(2468 1—3) **E d y k t.**

L. 12055. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu wzywa się nieobecnego, a z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Lewandowskiego, aby się w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do tutejszego sądu zgłosił a swe oświadczenie do przyjęcia spadku po s. p. Maryi Switlikowskiej 2go małżeństwa Rudyk dnia 12. września 1864 w Tarnopolu z pozostawieniem kodycylnarnej ostatek woli rozporządzenia zmarłej złożył, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się do tego spadku oświadczyli i z kuratorem w osobie p. adwokata Dra. Sternklara w Tarnopolu dla niego ustanowionym przeprowadzone zostanie.

Tarnopol, dnia 14. października 1871.

(2469 1—3) **E d y k t.**

L. 2283. C. k. sąd powiatowy w Kossowie uwiadamia, że umarł na dniu 11. lutego 1870 Hrehor Petryczuk właściciel z Babina bez pozostawienia ostatek woli.

Ponieważ miejsce pobytu Nastki Petryczuk, córki zmarłego sądowi nie jest wiadomem, przeto wzywa się ją, by w przeciągu jednego roku od poniższego dnia lecąc w tym sądzie się zgłosiła i oświadczenie swoje wniosła, inaczej rozpoznanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem ustanowionym dla niej w osobie Petra Iwanika przeprowadzi się.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 26. września 1871.

(2476 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 6935-Pr. W celu obsadzenia posady oficjała urzędów pomocniczych Namiestnictwa z płacą roczną 800 zł., ewentualnie 700 lub 600 zł., rozpisuje się konkurs do końca października b. r.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych mają być wniesione w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 15. października 1871.

(2477 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 39060. Opróżnioną jest posada oficjała przy c. k. urzędach cłowych w Galicji z roczną płacą 700 zł. i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej, a ewentualnie posada asystenta cłowego z roczną płacą 500 zł. wal. austr.

Ubiegający się o te posady mają swe podania, zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języka polskiego i złożonego z dob. ym postępem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Lwów, dnia 10. października 1871.

(2478 1—3) **E d y k t.**

L. 18109. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Julię i Władysława Skrzyńskich, że przeciw tymże w dniu 22. września 1871 do l. 18109 Adam Jakubowski i Julia Westwalewiczowa wniosli pozew o zapłacenie 1770 zł. w. a., 200 złr. m. k., 8850 zł. w. a. i 1000 złr. m. k., w załatwieniu tegoż pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 29. listopada 1871 o godzinie 10tej przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Szlachetowskiego dodając mu zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Komara kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 26. września 1871.

(2445 2 - 3) **E d y k t.**

Nr. 8482. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Jana i Zofię małżonków Bussakowskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, lub w razie śmierci tychże, ich spadkobierców, że przeciw nim p. Karol Kozakiewicz o ekstatulację sumy 5000 złp. jako połowy sumy 10000 złp. ze stanu biernego połowy dóbr Ciernierzowice pod dniem 4. sierpnia 1871 do L. 8482 pozew wytoczył, na który termin do ustnej rozprawy na dzień 12. grudnia 1871 na godzinę 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczono i dla nich kuratora w osobie tutejszego adwokata p. Dr. Skalkowskiego z substytucją p. adw. Dr. Illasiewiczza ustanowiono.

Wzywa się zatem wyżej wymienionych pozwanych, aby na powyższym terminie, albo sami się stawił, albo ustanowionemu jak wyżej kuratorowi, co do obrony potrzeba udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, i o tem sądowi donieśli, ogólnie do swej obrony prawem przepisanych środków użyli, inaczej z zaniebdania swej obrony wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 27. września 1871.



(2436 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr 2614 C. k. sąd powiatowy w Zborowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że c. k. sąd obwodowy w Złoczowie odezwą z dnia 29 marca 1871 i kwotę 22 złr. z publicznej sprzedarzy woła w roku 1860 w Grabkowcach przytrzymanego pochodząca i temuż odezwą c. k. starostwa z dnia 24 stycznia 1871 do l. 8404 w Złoczowie z depozytu politycznego odstąpioną do przynależnego urzędowania tutejszemu sądowni powiatowemu i zarazem także c. k. sąd powiatowy w Zborowie tym samym edyktem ogłasza się, że i c. k. starostwo obwodowe w Złoczowie odezwą z dnia 22 lutego 1871 i do l. 608 kwotę 5 złr. a. w w banknoty przez Ignacego Walczyszyna w r. 1863 znalezione jako depozyt cywilny również do przechowania przesłało.

Wzywa się więc niniejszym edyktem wszystkich dotąd niewiadomych, którzyby do jednej lub drugiej kwoty, jakie prawa własności mieli, ażeby takowe prawa własności w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni przed tutejszym c. k. sądem powiatowym tym pewniej wykazali ileże w przeciwnym razie po upływie 30 lat obydwie te przesłane kwoty 22 złr. i 5 złr. w. a. jako własność niewiadomego właściciela na rzecz skarbu przepadną.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Zborów, dnia 12. września 1871.

(2446 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 980-Pr. W celu zabezpieczenia dostarczenia żywności i innych potrzeb dla więźniów przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu w roku 1872 odbędzie się ustna licytacja w prezydium wzmiankowanego sądu w dniu 30go października r. b. w godzinach po południowych, podczas której aż do zamknięcia ustnej rozprawy pisemne oferty, zaopatrzone w wadium przyjmować się będzie.

Wadium złożyć się mające wynosi 1520 zł.

O cenach pojedynczych artykułów i innych warunkach w kancelaryi prezydialnej tegoż sądu wywieźć się można.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Tarnopol, dnia 12. października 1871.

(2447 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 14997. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności Benjamina Miesesa w kwocie 40 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 29. czerwca 1870, kosztami 5 złr. 28 ct., 4 złr. 75 ct., 5 złr. 38 ct. i 14 złr. 68 ct. egzekucyjna sprzedaż 1/10 części realności L. k. 85 w Tarnowie na Zawalu położonej, wedle Lib. dom. tom. 11 pag. 145 147 n. 8 i 11 haer. Mateusza Hermana własnych dozwoloną została. Sprzedaż tych części i realności odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w dwóch terminach na dzień 6. listopada i 6. grudnia 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem wyznaczonych.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w sumie 1288 złr. 50 <sup>100</sup> ct. w. a., niżej której w powyższych dwóch terminach sprzedaż nie nastąpi.

Każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej kwotę 150 złr. w. a. jako wadium gotówką, albo w papierach wartościowych podług kursu tychże.

Kupiciel winien będzie w 30 dni po prawomocnem doręczeniu uchwały akt licytacyjny zatwierdzającej złożyć do depozytu sądowego trzecią część ceny kupna, pozostałe zaś 2/3 części ceny w dni 30 po prawomocności tabeli platniczej wypłaci wierzycielom hipotecznym lub do depozytu sądowego.

Na wypadek gdyby powyższe części realności L. 85 w Tarnowie na Zawalu położonej w wyznaczonych dwóch terminach nie zostały sprzedane, wyznacza się termin na dzień 7. grudnia 1871 godz. 4 po południu celem przesłuchania wierzycieli względem ustanowienia warunków sprzedaży ułatwiających, na który się wszystkich wierzycieli z tem nadmienieniem wzywa, że nieobecnych za przystępujących do zdania większości uważać się będzie.

Chęć kupna mający mogą resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

O rozpianiu tej licytacji zawiadamiamy obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, zaś wierzycieli, którzyby po dniu 15. sierpnia 1871 do księgi gruntowej weszli i tych, którym uchwała licytację rozpisywającą albo wcale nie albo za późno doręczoną by została, do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Kapiszewskiego z substytucją Dr. Pietrzyckiego, i ogłaszamy tę licytację edyktemi.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 28. września 1871.

(2422 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 12111. Z początkiem roku szkolnego 1871-2 nadane będą stypendya z fundacyi t. z. konwiktowych o rocznych 210 zł. i 157 zł. 50 kr. w. a., a mianowicie stypendya z fundacyi Głowińskiego przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego i nieszlacheckiego, z fundacyi Matczyńskiego, Potockiego i Zawadzkiego dla szlachty i z fundacyi t. z. zakordonowej dla nieszlachty przeznaczone.

W tym celu ogłasza się niniejszem konkurs.

Ubiegać się mogą o stypendya powyższe uczniowie publicznych szkół średnich i wyższych wnosząc podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszcządzają do Wydziału krajowego, a to najdalej do 16. listopada r. b.

Do podań załączyć należy metrykę chrztu, świad-

ectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego załączyć mają nadto wywód szlachectwa, ci nakoniec, którzyby zamierzali ubiegać się o stypendya z tytułu pokrewieństwa z fundatorami, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i Wielkiego księstwa krakowskiego.  
We Lwowie, dnia 1. października 1871.

(2423 3-3) **E d y k t.**

L. 39998. C. k. sąd krajowy p. Ludwika Hoffmana i p. Odwina Hoffmana z pobytu niewiadomych, niniejszem uwiadamia, że tymże celem doręczenia rezolucyi tabularnej z dnia 29. sierpnia 1868 r. l. 42188, którą na prośbę Szulima Samuela na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży intabulacji tegoż za właściciela dóbr Siedliśka zezwolona została, pana adwokata krajowego Dra. Popiela kuratorem, zaś pana adwokata krajowego Dziubińskiego tegoż substytutem postanowił i temuż kuratorowi powyższe rezolucye tabularne doręczone zostały.

Z c. k. sądu krajowego  
Lwów, dnia 26 sierpnia 1871.

(2424 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 50958. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Gustawa hr. Rozan, którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą z dnia 31. grudnia 1870 l. 64079 dozwolono na prośbę Frydryka Buchmüllera intabulację różnych obowiązków co do pożyczki 800000 zł. na połowie dóbr Nadwórna na rzecz c. k. austr. uprzyw. zakładu kredytowego ziemskiego intabulowanej, na drugiej połowie dóbr Nadwórna, i że się tę uchwałę ustanowionemu równocześnie kuratorowi i p. adwokatowi Drowi. Gregorowiczowi ze zastępstwem p. adwokata Dra. Męcińskiego doręczyła.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 16 września 1871.

(2425 3-3) **E d y k t.**

L. 19126 Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu hipotecznych wierzycieli realności Nr. 488 1/4 we Lwowie, jako to: pp. Antomego i Antonię Fenilowskich, Hennę Silbermark i Ferdynanda Mika, że celem doręczenia uchwały z dnia dzisiejszego do l. 19126 wydanej na prośbę towarzystwa kolei żelaznej Karola Ludwika de praes. 6. kwietnia 1871 l. 19126 o wydzielenie z ciała tabularnego realności pod Nr. 488 1/4 we Lwowie części pod kolej żelazną dodatkowo zajętych i o przeniesienie wierzycieli hipotecznych tej realności na złożoną cenę kupna równocześnie ustanawia się im za kuratora pana adwokata Dra. Męcińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Hilbrichta.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 22. kwietnia 1871.

(2431 3-3) **E d i k t.**

Nr. 6354 Von Seiten des k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes in Tarnopol wird hiemit fundgemacht daß in der Räumungsangelegenheiten des Leo Zerter gegen Leo Fleischmann wegen Unwirksamkeitserklärung des Räumungsauftrages vom 11. August 1871 3 5095 für den dem Aufenthaltorte nach unbekanntem Hr. Leo Zerter im Grunde § 512 im Zweite der Zustellung des h. Urtheils vom 30. September 1871 3. 6103 ein Curator ad actum in der Person des Hr. Landesadvocat Dr. Sternklar mit Substituierung des Hr. Landesadvocat Dr. Mantel auf seine Gefahr und Unkosten bestellt und Hr. Leo Zerter aufgefordert demselben binnen 8 Tagen seine Aufenthaltort anzuzeigen.

K. k. städt. deleg. Bezirks-Gericht  
Tarnopol, am 9. October 1871

(2439 3-3)

**Pizitations-Rundmachung.**

Nr. 16074 Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Wabschlachtungen und der Fleischschrotung, dann vom Weinsalzaufkauf nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer Finanzbezirkes auf die Dauer vom 1. Jänner 1872 bis Ende December 1872 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1873 oder bis Ende December 1874 werden bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw an den im Verzeichnisse angelegten Tagen und in den daselbst angelegten Stunden öffentliche Versteigerungen

(2434 3-3) **E d y k t.**

L. 7402. C. k. sąd powiatowy delegowany dla spraw obywatelskich okolic miasta Lwowa Sek. II. wiadomo czyni, że do wszystkich czynności w §. 183 ust. notaryalnej wyszczególnionych c. k. notaryusz Wolski jako komisarz sądowy dla wszystkich miejscowości do jurysdykcji niniejszego sądu przynależnych delegowanym został

Lwów, dnia 28. września 1871.

(2438 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 15537. Podaje się do powszechnej wiadomości, że p. Teofil Chwalibóg przeniesiony na własną prośbę według reskryptu wysokiego c. k. ministerstwa sprawiedliwości z d. 29. grudnia 1870 do l. 14611, c. k. urzędu notaryusza z c. k. urzędu notaryalnego w Białym do c. k. notaryalnego w Żywcu do wykonywania praw i obowiązków c. k. urzędu notaryalnego w Żywcu upoważnionym jest.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.  
Kraków, dnia 26 września 1871.

(2441 3-3) **E d y k t.**

L. 45298. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, pp. Joannie z Grodzkich Wiktorowej, Leonowi Grodzickiemu, Ludwikowi Grodzickiemu, Klemensowi Węglińskiemu, Leonowi Olszewskiemu, Waleryi Nitsche, Wiktorowi Wojciechowskiemu, Maryannie Straszewskiej, Stanisławie Christianie Grabińskiej, Włodzimierzowi Lempickiemu, Ludwice Sabinie dw. im Skrochowskiej, Julii, Miazga i Magdalenie Chwistkowej, że Karol Bętkowski i Walenty Orzechowski przeciw nim pod dniem 13. marca 1871 do l. 14287 pozew o zapłacenie 1088 zł. 94 kr. w. a. z przynależnościami wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 31. października 1871 o godzinie 10tej przed południem ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych, a w razie ich śmierci także tychże spadkobierców imię, nazwisko i miejsce pobytu nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Tarnawieckiego z substytucją p. adwokata Dra. Gregorowicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 26 sierpnia 1871.

(2444 3-3) **K o n k u r s.**

Nr. 17643. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrekcyi poczt jest do obsadzenia kilka posad oficjalistów z roczną płacą 700 złr. za złożeniem kaucyi w kwocie 600 złr. i kilka posad akcesistów z płacą 500 złr., kaucyą 400 złr.

Podania mają być wniesione w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie w przepisanej drodze służbowej

Lwów, dnia 12. października 1871.

**C o n c u r s.**

Nr. 17643 Mehrere Postoffizialstellen mit 700 fl. Gehalt und Caution pr. 600 fl., und mehrere Akzessistenstellen mit jährlichem Gehalt 500 fl., Caution 400 fl., sind bei der k. k. galizischen Postdirektion zu besetzen.

Gefuche sind im vorgeschriebenen Dienstwege binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirektion in Lemberg einzubringen

Lemberg, am 12. October 1871.

N.º	Pachtbezirk	Tarif-Klasse	Ausrufspreis				Die Lizitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 3 Uhr Nachm.
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Bohorodczan	III	2040	—	67	80	7. November 1871
2	Bołszowce	III	825	74	—	—	"
3	Buczacz	III	5474	26	155	20	"
4	Monasterzyska	III	2500	—	—	—	8 November 1871
5	Niżniów	—	—	—	5	80	"
6	Ottynia	—	—	—	6	54	"
7	Sołotwina	III	1390	—	80	—	"
8	Tyśmienitz	III	2233	34	—	—	9. November 1871
9	Uście	III	636	—	16	50	"
10	Tłumacz	—	—	—	66	8	"

Stanislaw, am 10. October 1871.  
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.